
ESTADO DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE LIC|TAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N9 2022.08.19.01-SDST

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CEARÁ, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS OS:OO (NOVE

HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov,br (Comprasnet)-estará

realizando licitação, na modalidade PREGÄO ELETRÔNlCO, critério de julgamento MENOR PREçO

POR LOTE, tombado sob o ns 2022.08.19.01-SDST, com fins a REGISTRO DE PREçOS VISANDO

FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE GÊNEROS ALTMENTIC|OS DE TNTERESSE DA SECRETARTA

MUNICIPAL DE DESENVOLVTMENTO SOCTAL E TRABALHO DO MUNtCfptO DE CAUCATA/CE,

coNFoRME PROJETo BÁSlCofrERMo DE REFERÊNC|A EM ANEXo Do ED|TAL, o qual encontra-se

na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia ne 1073, Parque Soledade,

Caucaia/CE, Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às L2:00h ou pelo

site http://municipios,tce.ce.gov.brllicitacoes. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA. A PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO DIA 25 DE AGOSTO DE2022

o Afixação no QUADRO DE AVTSOS E PUBLTCAçÕES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE L|C|TAçöES;

o Publicação no JoRNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO -JORNAL OpOVO;

O Publicação no DtÁRto oFtctAL Do MUNtcfpto - DoM;
O Publicação no olÁnlo oFtclAL Do ESTADo Do CEARÁ - DoE;

O Publicação no olÁnlo OFlclAL DA UNtÃo - DoU;

cAU CA|A/CE, 24 DE AGOSTO DE 2022

PREFËITURA OË

Rua. Goronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Jw lo/ra/,+ "^"¡"^"*J^^ âtr'*
MARIA LEON EZT\4 I RAN DA SERPA

PREGOEIRA DO MUNICÍPIO



DrÁRr0 0FtcrAL D O MUNICÍPIO OE CAUCAIA-250E AGOSTOÐ82022 I ANO XXI Ng 2535 PAGIN

.i.t

v
!¡l

A13,

AO

J. ýi(
ù

.,;.1

r)\'":'
ais assrrnr irlas c ¡rcl (lu Iidado tlos selviços ¡rrcstaclos c nrateliais/proclulos aplic,at.los: II- lntlir:nr cventu¿ri glosas tlirs lìrtu¡'asl lll- lilaborar

2022. lìOl)lll(;O \\ill,SON j\,llit.O Dlt SOtIZ^ - Scc¡'ctf rio l\lunicipnlrlc Segurança l'írblica.

.SON l\llll,,() Dli SOtjZA - Sccrcl¿irir¡ N'lunici¡ral de Scgurança l)riblica.

EXTRATOS / AVISOS

l,livl^ otìt)t:NAtx)R t)t: Dtist'I:s^s DA slr('Rtìl^tìtA MtJNtctPAl, t)li sAtll)t: - l)^r^ I)AASSIN^l'l.lllA: l2 DII ACOS1l) DF.2022. lN-
(;lìll) (ìOi\'lES l\'lOlìl,lll'\ - I'lìl'l(ì0Ìlllìi\ DO i\lt;NI(ll¡'lO Dli ('.\ll(lÂlr\/(l[].

\\ i-/

./,----_-_*-

PfìÍ)sll)tiNl'lil tlfìlìli I'licNOt.oGl,\ l),\ lNlìolìl\lÅç.Ão E solrl'\\i\lìüs s/:\.

ANEXO IJHICO. PORTAR¡A NO 122l2O22.SMSP

R$ 17.371,512022.06.1 0.0 1.001 -SS P LUCIANA DAYSE DA SILVA FERRARI 44.777.O42t0001-09

cor'ilssÄo DE LrcrrAçÂo



DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRlE 3 | ANo xIV N"l73 lFoRTALEZA,2IDuAcosro DE

o

Estado do Ccará - Prefcitura Mr¡nici pal tlc Indcpcndôncia - Dxtlato da Ata tlc Registro dc Prcços N'003/2022 - Prcgão
r.:J

Prcços No SS-P8006/22-SRP. ÓLgrio Gcrenciaclor: Secretari
de

da Silva - ME CNP.I: 02.347
venocdola dos itens:(01, ,6, 19, 20, 30, 32, 43, 52, 55, 59, (;2 R$ 33.384,59 (trinta três mil
oitcnta c quatlo lcais cinqucnta c rrovc dc 2022. I¡orrcccdor: MaluLcl Distribu
Medioarnentos EllìELl - EPP CNPJ: I I I 85,30 (quatro lnil cento e oitenta e cinco
e trirtâ centavos). Vigência: l2 (doze) mese s. Data tle Assinatula: 29 de ablil de 2022. Fornecedor: Aurimar Barbosa Fernandes CNPJ: 05. 135. l6(ý000 l-39
vcncecloras-dos itens: (l l, 12,18,34,47 e75), no valor global de R524.907,52 (vinte e quatro lnil noveccntos e sete reais e cinquenta e dois centavos).
Vigência: 12 (doze) meses. f)ata de Assi¡ratura: 20 de abril de2022; Fonrecedor': Alg Rio Conrercio cle Produtos LTDA - EPP CNÞJ: 05.763.509i0001-00
vcnccdoras dos itcns: (40,41,77), no valor global dc R$ 14.160,00 (quatolzc mil cõnto c scsscnta rcais). Vigência: l2 (dozc) tncscs. Data dc Assinatura:
20 de ablil de2022; Fornccedot': Auricelio Barbosa Prado - ME CNPJ: 86.70(r.520/0001-30 vencedoras dos ltens: (35, i9,56e 65), no valorglobal de R$

KayoLTDACNPJ: 35.206.677/0001-65 vencedorasdositens: (3,10,21,22,27,31,49,53,70,7te76),novalorglobal deR$48:679,41 (quarentaeoito
rnilseiscentososetcntaenovercaisequarentacunrcentavos).Vigência: t2(doze)nreses.DatatleAssinatura:28ãeabril deZ1¿Z;Foilececlor:Expresso
Distribtridora EIRELI CNPJ: 25.179.741/0001-02 vcncccloras dosltcns: (05,07,09,24,33,42,44,45,46,48,50 c 54), no valorglobal dc R$ 19.d04,40

c Conrercio de Ptodutos Naturais e Cosrneticos EIRELI CNPJ: 37.627.2(10/0001-00 vencedoras dos itens: (02, 06, 08, 13,14, lS,17,23 e37), no valor

2022; Fornecedor: RNDishibuidoradeAlinìentosLTDACNPJ: 12.622.231/0001-l6vencedorasdositens: (28,29,36,57,58,60e61),novalorglobal de
IìS 53.071,13 (cinqucnta c trôs uril, sctcntâ c uur rcais c trczc ccntavos). Vigência: l2 (dozc) nrcscs. I)ata dc Assinatura: 03 dc maio dc2022; Forlncccdor:
Prolrospital Cotnet'cio Holanda LTDA CNPJ: 09.485.57410001-71 vencedoras dos itens: (25,26 e 38), no valor global de R$ 7.786,00 (sete mil serecentos e
oitenta e seis.reais). Vigência: t2 (doze) meses. Data de Assinatt¡ra: 02 de maio c\e2022. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N'SS-P8006/22-SRP.

Jose lìrrfino da Silva Ncto. lndcpendôncia/CB,24 de Agosto de 2022,

etn Cotrrenrolação aos 89 Anos de Enrancipação Política do Município de Independência/CE. O eclital e anexos encorìtla-se à disposição de todoi os

CF,,2410812022, Elisoote Alvcs Pcdrosa - Sccrctária dc Cultura o'l'urisrno,

Estado do Ccará - Prcfcitt¡ra Municipal dc Novo Oricntc - Extrato dc Rcvognção dc Licitnção. As Secretatias de Educação, Inh'aestrutura, Tlabalho
c Assistência Social e Adnlinistração e Finanças, do Município de Novo Oriente, torna pública a Revogação do Processo de Licitação N" 00.004/2022,

doMrrnicípiodcNovoOricntc,uostcrnrosdoaltigo4gdaLci n"8.666193. Ficaabcrtooprazorccursal prcvistonoArt. 109, Incisol,Alínca"C.".Novo
Oriente-CE, 24 de agosto de2022. M¡rri:r do Socorro Vieira Sousa'l'eixcira - Ordenadora de Despesas dâ Secretâriil de Educaçiro. José Maury
Coclho Olivcira - Sccrctário de Infracstlutura. Nirla Thays Vidal Sampalo - Sccretaria dc Trabalho c Assistênclâ Soclal. Ivonclde Janc Rodrigucs
Chavcs - Sccrctaria dc Adnrinistração e Finanças,

Estado do Cear¡l - Prefeiturâ Municip¿ìl de Mar¡tcanrri - Aviso de Licitnção. A Conrissão Permane¡rte dc Licitação da Prcfeitura de Maracanaú-CE,
torna pirblico para conhecimctìto dos iuteressados, que no dia 29 cle setembro de2022, às 09:00 horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida Durval

dc gcstão visando as atividadcs dc gcrôncia, opcracionalização c cxccr¡ção dos scrviços dc sairdc, na Unidaclc dc Pronto Atcndinrcnto - UPA, Portc II, crn

ho¡á¡'io de 8:00h Às l4:00h. Maiores infolrnações na sede da Comissão ou pclo tclefone (85) 3521.51(rS. Maracanlú - Ceará, em 24 dc ngosto dc 2022.
Andcrson Gazctta de Sousa - Prcsidcnte da CPL,

Estado do Cearír - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Concorrência Púl¡lica N" 10,030/2022-CP. A Conrissão Pernranente dc
Licitação cla Plefeitura Municipal de Maracana(r torna pirblico que às 09:00 (novc) horas do dia 27 de seteurbro de2022, na sala cla Comissão Permauente

tudo confornre especificações cont¡das no edital e seus anexos, podendo scr o mesllro adquirido.junto à Conrissão Permaneute de Licitação no endereçojá
citaclo, a partir da publicação deste aviso, no horár'io tle 08:00 às l4:00 holas. MRrac¡rnaú - Ccará, cm 24 dc agosto de 2022, Anderson Gazetta dc Sousa
- Prcsidcntc da CPL,

Estado do Ce¿¡r¿i - Prelþiturn Municipal de Ab¿ri¡rra - Aviso de Julgrrnento - I'regño Eletrônico n" 2022,08.08,1. O Prcgociro Oficial da Prcfbitura

da Silva Gonçalves com urelhor of'erta para o loto 01, Agil Comercio e Distribuidora de Ëquipamentos EIRELI corn melhor oferta para o lote 02, IDR
Cotnercio de Moveis e Equipanrentos para Escritolio LTDA - ME corn rlelhol olèfta para os lotes 03 e 04, Briul< Bern Brinquedos e Móveis clo Nordeste

cxigôncias do Edital. Maiorcs informaçõcs na scdc da Comissão <Jc Licitação, sito na Rua Dxpcdito Olivcira das Ncvcs, n" 70 - Ccnho, Abaiara/CE. Pclo
e-rnail liciara20lT@)outlook.com, no ltorário clc 08:00 às l2:00 horas ou ainda ¿través rla plataforma eletrônica www.bllcompras.corn. Abaiara/CE, 23 de
agosto tlc 2022. Maglionio Sampaio Araruna - Pregociro Oficial do Município,

cle Saúde. Fo¡nece<lor: Max Jefferson Assunção
, 64, 67 , 73,78,79, 80 e 8 I ), no valor global cle

ccrrtavos). Vigôncia: 12 (dozc\ nrcscs. Data dc Assinrtula: 20 dc ablil
.773.17310001-69 vencecloras do item: (74), no valor global cte R$ 4.

C¿ ,'ru¿,'/

I.ISC
.â

MISTO
PdFlprdulrl

2ê03

\.\
Estaclo do Ccará - Prcfcitura Municipal dc Caucaia - Äviso dc Licitação - Prcgão Elctr'ônico N'2022.08.19.01-SDST. A Prcgocira da Prcfcitu¡'a
Mtrnicipal dc Caucaia - Ceará, torna ¡rúrblico, para conhccinrento dos interessados, que no próxirrro dia 08 de Setenrblo de 2022, às 09:00h (nove horas),

Menor Preço por Lotc, tornbado sob o ¡r" 2022.08. I 9.01-SDS'| , corn fins ao Registro dc Preços visando futura e eventual aquisição dc gêrre ros alirne ntioios

r'

Estatlo do Ccanl - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso tlc Homologação - Tomada de Preços N" 2022,01.21.01/TP. Ob.ieto: Construção de

EIlìlll,l. Valor totirl: (R$ 510.188,86). l-lornologo o processo na fornra tla Lei. Mauriti/CB,24dc Agosto dc 2022.Josó.I{cnrique Carnciro- Ordcnador
dc Dcspcsas da Sccrctaria de Inlì'âcstrutura, Obras c Sorviços Públicos.



www.oPovo.coM.BR
QUIN-IA.FEIRA
FORÍALEZA . CEÂRÀ - ?5 OE AGOsTO OÉ 2022

VOTE NELAS

A Qm de valorizar a representatira de mulheres pretas na politica,
a Central Única das Fdvelas (eria| a Frente Necional Antirrâcista
GNÐ e a Bolero .Comunica$o lançam campanha nacion:al:

Ýote Nelas. Segundo Emmanuel Btandãq redator da agência,.a
campanha tem a missão depromover niais dÍr.'ensidade napolítica
éi.everter um nú¡nero que chama aatenção: a cada roo carididatos
à'leitoq menos de 3 são mulheres pretas- André tvlota assinacomo

. d¡rçtor Se crtagþ e Felipe Aguiarcomo diretor de a{e. Aprcdtrtora
i! a ThmaVista tllmes: -r,'oututÈ.óm/rvatc*r?v=mr\IlZUz-&llW

_. 
FALCÃO E O FORTALEZA LlQUltlA

ti humorista Falcão pmtagoniza, mais uma ve4 acampanha do

fortaleza Liquida, que em æzz, chqa à ¡Sa dição- e a$o tem
r¡rtgo ?t."Aghã, e6, esegue até o dia 6 de setembro, com prêmios

ç descontos que'podem drqar a 7o%. Além das lojas do Centoo,

4{ônsenhor Tabosa e outros polos comerciais, a a$ò também irá
i¡comer em shoppings da Capital e'Região Mebopolitana A SG

ilopag assina a campanhade divulgqção- G€ia mais na pfuina u)-

t;

9q, !*ipot os comerciantes varejistas que aderirem à campanha .

Fortaleza Liquida eozz poderão parcelar, junto à Secretariada
Fazæda do Ceará 6efae-CE), o.recoltiimento do tmpæto sobre
qtt"l"Cr" de ir{errcadorias 

" 
Ái.*iç* 0Cl¡S) reterente à! vendas

ile setembro. O imposto poderá ser pago em até tês pareelas

inensaiq iguais e suc€ssivas; com o primeiro pagamento realizado

$té o dia eo de outubro, o segundo até zr cie novê¡aòro e o último '

iiiézodedezembrodesteano. ., .

Aponte a câmera do cetular
e acesse mais notas'
excLusívas de Joetma Leal. 

.

\

) )

13
ranhão eoß. 7-z@n, Rio .Graride
do Norte com'5,9%- Comple-
tam o ranking, Pa¡âíba ôom

. 4.6%, Alagoas.(4,4%), Sergipe
e Piauí com (S,q%).

No que diz respeito ao so-
matório dos salários, retira-

' das e outras remuneragões
registradas pelas empresas'do 

sètor no Estado, em 2org,
somavam montante de R$ 8
bilhões, tendo caído para R$

¿5 bilhôes em 2oeo. Os salá-
rios médios por trabalhador
do setor também caíram.e
chegaram ao patamar de r.6
salários mínimos em eozo-' Na distribuição por setor,

'. serviçædeinforma$oecomu-
nica$o apreseqtaram média de'

. zß salários mínimos; enquento
transportes, serviços auxiliares
aos tramportes e correio s,2;
outras aùvidadeS de servi(os

i t. '- . : - 1,9; ¡tñida$es im¡biliárÍas r,E;
-, 'r .' 

-q sèi'¡¡içls prestados principal- Ý.
mèirtè ài famû.¡as, r,r salário ii.
mínimo. (Ala:rMagUo)

\

.1

mil empresas do setor
. foram registradas no

Ceará:em 2020.

. .. 
_ j 

. . ... .

(r

'(

¡"
L _,r:

VI
;Ê,$r

em

de Uclâçå,
Efra! podsáo

naiæa:àada
ærretiEdo F

AvisoCaniûdé -

@nhæìf@io dG inkïffiÍG. tr Êo Éyôxico d6 0{l de Setembþ Ce 2022,
hæs), at-avê cÞ ender€ço eleùôrì@ ffiarærÐEsætgw¡r (Coñpræ:).

liciúação, na rEdaüd¿dê Pægæ Elôtrôniæ, Êitórìo de ;uþarenlo Meru pfeço
tombado sb o no æ22.09-i9-OI-SDST, æm fins ao ReEist@ de Preços visñdo tutu@

aquisíËs de gêneros a:ilMt¡ic de interesse da S€tretada lylurtcip€l

siiæda a R6 Cqm¡ Coreia nc 1073. Parque Sd€dade, CamìarCE
no endereço ciiado, no hotårio de 08:00h às lz:OOh ou poto

Se{þ
Municíp¡o de C€u€iarCE. ænfome

=d¡tal, 
o qua: erænta-æ na hiega na

l9-0f -SDSLAPTegæ¡Ëda ¡o@ pub[æ.

Sêcia! e Trab¿lho io
ce ReÞ¡ència em aæp Cg

-ÁLeo@ÈlfEnda

C€drofCE cmwiæ aos intelwdG o Guìlado
Iomada de PreçÆ ftP02O6.O1¡2C22{5. qÍo objelo é a @ot dãção de

Ca fæ de

pæsfaÉo æ pæag6scnstñção.pee¿ Tl]gpæiænbË¡ mffriços d€d6

l'¡orCeCe CdgruçõesLTO,\Pcdi@ Empæodioer¡tcEIRELI, 10.
LTùA

5. KLFEREU,qe Fcrie RanqelJ
13- cfi-PCoßtruçõs EIRÊU.e

8" AbEYEIRÉU,RoG Cor6tnfæCssùafffiAII i7.LIDA.
EiRELf. m.e Emprærdi¡HþsEjo CcßtruçðcsEIRELI, í9.

dc C€rá - PrefcituG

EEr{6


